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Z ČESKO-AMERICK-
É POESIE (tří mém návratu jakoby náhra-

dou za to že pří prvém mém vjez-

du do Omahy wmulný (UM Hnul

nu v ulice

A Onaí — Nevím kam zavedl

jí lila jejího rdeo a tužby dutto

— ale dne ve výroíní (Jimi iafi-h- o

elkíní přípiují jí lích to pár
řádku u vziomínkoii nejvdéínéj-í- !

Třeba že eely miícho žití

vý dňkaz vá kromnotí Členo-

vé velká jeho oady webralí mezi

ebou i(l0()0 a Jiří loučení ode-

vzdal pokladník oady Kred Koeli

biskupovi éek nu obno ten Teti

pohlédnul na cenný papír podé-- I

vjtl za dar a pak vrátil éek Ko-

chovi se wlovy : "Nechte si lo a po-užij-

peněz léch ve prospěch své

orady Přísel jsem k vám chudý
a chudý opěfc ehej od vá odejití

— jukiiby rty vm J!t6 Hel elitíly —

imvltíl v iioiijié — OdiiAlu

Oilfílit mivžily u Ktriťolii tumlu

jak vlny liy mi nud nl itvřidy
— vínk vioiiiliiktt vždy diiíí rozet- -

clivřlii

vjioiníiiliit ((rotcukul — vínk ihint

vždycky vidi
žlíitvuii led! v tniř-n- l ly

Mi vi'imliiAm 'iiln (lnu vpumcnu

A kdo jen tiynl un ji' I
- Kiiídcho koho jiotkul Jki-h- i J&

kdynl
(

ťlilYd vldót bych v lnd tm mé Udit

i mu lil
mi k mni Ji'ř hn (dikryjii

Dne je lomu príví rok tino

eelý rok

Zaelimiiřen! jitro víelo tehdy
íikI poííéím MÍMiiifl ticvlííJnó

holé živobytí Druhý oddíl před-

nášky věnován byl výhradní Pra-

ze kde se vlastní rozhodovalo

vždy o existencí celého národa
Mkoro celá historie národa našeho

předvedena byla před přítomné H

každou ulicí každou budovou

spojeno je ku českých dějin
Přednáška ukončena byla obrazem

královského hradu líčastníci o

rozcházeli uspokojení nesouce si

domu upomínky na krásné odpo-

ledne Pozoruhodným jest že

pří V rázových předná-
škách zachovává jakési posvátné)
ticho že není slyšeli fiež pouzo

melodický blas přednášejícího a

ševel stroje vrhajícího obrazy
— Koncert Otakara Gregora

mladého českého virtuosa — M-

inulou neděli vystoupil na koneerť
ní podium v OanicKÍe Jíallu v

New Yorku mladý a talcnlovaný
vírluo na housle krajan Otakar
Orctfor a úspěch jeho byl více než

pronika vý Pan Orctfor je na něj

lepší ccslč aby zaujal jedno X

předních míst mezí našimi hudeb-

ními umělci V programu mezi

jiným nalézá se nová skladba pro-

fesora Václava Kabocha dobře

známého mezi našimi krajany i
dřívější jeho působnosti Koncert

mladého virtuosa nabyl zajímavo

ho roku — Htavtdtní výbor po-inní-

Karlu Jonác v líacíno

WÍií dohtnl od Mochaře iana í M

Korbela přípí ze dne 25 září

jímž tento oznamuje nemožnot

dodávky Hochy lonáňovy v tmta-noven-

dobu totiž do 'ÍO září to-

bolo roku h íeez toho důvodu

že náHledkem távky v žulových

louifh Ntátu Verniont New York

a ('molími dodání žulového pod-

stavce ne opozdí Hlavební výbor
následkem toho uvolni ehftzí v

níž uznáno ži tipozdcní páné Kor-bélov- o

je mtproHlo jezavinéná
zfiobcné nepředvídanými ft

hoi)odářkými pří-éífsa-

a jiroto z tohoto důvodu

jakož i proto že pozdní !iyiéjí
roéní doloi byla by wlavnowlnímu

odhalcií krajní nepříznivou uéí-n- í)

iiMncMetiíi "HlavnoNl odhalení

pomníku Karla JoniSe odkládá e

do příiít ího jara Tím umožní e

zároveň jiro vedení plánu na úpra-

vu keřti okolo pomníku a okriwle-n- í

vukolního parku jenž v m

hávu jarních kvétft zvýíí
dojeni iovzieené nálady fiří

laviolí oilhalení poiuttíku" ní

loto wetká e jílé v eelé

écké Auifťb-- ť n plným ouhlaem
Odhalení pomníku muži který v

déjínách éeké Ameriky zaujímá
lak význaéné oiíhIo a kterému

zvláálé naňe žurnalwlíka tolik

vdééí není vřeí pouze Hacínkýeh
krajanfi nýbrž zájem eelé řcká
Ameriky právé tak jako jím hylo
odhalení pomníku Havlíčkova v

('híciiyru NejÍHté podzimní poéa-- í

jež by nadno zničilo celou

tdivnoHt h puwtola přírody lui-ee-

října jou amy o obé nej- -

Hlřetnuly e jen na prchavý oka

mžik nezapomenu nikdy tepla
léch její bílých ruéjek A neehC H(i

tudiorsí že loto malou cpÍHodku

jem v Jenklé roucho bczvý

zuimnýeh ulov Nechť zdriva je
a l'afna tieehť žije

Omaha líí září 1911

:
Cesko-ameríc-

ký přehled :

— Skvřlý úpkh mladé řeké
umělkyně 1 Rudolfiny Radílové

v New Brittain Conn — I'o ttk ví-

le odbytýeh tdudíích v Vídni a v

Merlíné vrátila e do Ameriky
mladá talentovaná éeko-am'ťi- e

ká pévkyné l Kiidolfína Itadílo-v- á

jíž předčila cm povétít
ku-leé-

ttmélkyné Dne jet nám

možno zaznamemitl její jirvnl

velký uméleeký éipcch na amerí-ck- é

přtdé Docílila ho ve vém

vlaMfním domové v New Mríltaín

!onn kde olee její krajan pan
Vil Kadil vhmlní holícnký a dout-níkářnk-

ý

závod Tato vylon[iíla
dne 21 září pří koncert uf jenž po-

řádin byl v l{awín Iyceuiri ve

pnmpécb ('híldren' Ilome Sleé- -

na Hadílová infiže být hrda a

len ťiHjiéch jenž zajíté není po- -

ledním 'aoj)íy "New Mrittaín

Daily Ifecord" "Hartford Oou-rant- "

a "lliirlford Daily Time"
v poMiidcfeh Nvých o pévkyní při-

znávají lélo Velikou uměleckou

hloubku éiMtotii a plnot hlau
Vidí v ní kuleénon umélkyní na

níž obétmé tamní mohou býlí hr-

dými (Sleéna Hadílová zapéla [ři
lé příležítOHlí řadu ni rodních píx-n- í

v různých jazycích a totmozřej
mé necházcla tu ani naSe éeká
národní hymna "Kde domov

mfij" klerá mezí přítomnými kra-

jany kteří iloHtavílí e v hojném

poétu ze vSech tran roznítila tiej-vél- íí

iihImciiÍ m mnohým vynulila
lzy radoHlí z očí f onlafní

bylo tiadíeiio a bouřlivým

pot Icxkcin vlonucovalo mladou

ku oimkování různých ři-

nči lak e nám déuje hodlá 1

Hadílová eo nejdříve přijít! do

New Yorku aby odtud pod říze-ní-

nékterého Mpolehlivého mana-

gera natonpiIa koncertní ecHtu

io Americe Není jiehybno(i žo

v tomlo podniku provázeli ji bu-

de upřímný zájem vSeeh ameríe-kýc- h

krajanu My pak doufáme
že budeme mít jcSté éiiNtéji příle-žito- t

referovali o její umlccké
pUMobniiHli

— Odhalení pomníku Karla Jo i

náio konati se bude na jaře příští

přilévati žluče v srdce — ale ú- -

smě v spokojenosti jako slunce vy- -

zlatí ti cestu tvého života
t

Vzedmuté vlny karnevalu stří

kaly kolem nás Sta žhavých očí

'míhalo se tu pohádkovou nocí že

V IIAIH!

STARÁ PÍSEŇ SE VRACÍ

M Iwliion ina jircrlii bila

(lÍMIll lllO lllllílli jlř nílii

Mlely vď ticlnidn mněl

ku cli vi In niilinlíl struny
llCVIlt llVÍ'llllllf ílllld

jiH uvil n dnimivc luny
Nikdy iicli nikdy vín

mniilný ret iwnmí M'
Idni mne dyl ftmiiív tvfij slunný

liiirdwo viirylo randit

lirili tu stárnu im IjijiIi:

idsiilrku slamu ji ž lo vi

vmniínky ii ii ri'lilí Iž-l-

v nfž "ii'l rieldiiliý imvfi

iiiifilé iikknrdy vplHá --—

Mlmlki n ziiWtiM

píseň n4 ílnztiMu

Vllij zim lnnl tu A klettil

M IWJMNOVMKÝi

NA VLAKU TRATI ILLINOIS

CENTRAL

"Holili Jsttm no rinliodoii

Jiik ilvA vlttMy tnul vodou"

(1Y 8 Proiliňku)

55 Londýnu d V l'MI by In

Vldda slunný řívropy bhdi
— Vedla mim imwIIh tM& tti
iMnk Jak ''iliílik vysnnA vilu

mi kvitem rudým ve vlasfidi

Mysli svou liliiinlf Jitň kdes v ilAII

tudy Jn jenom jnko v siiirli
V rtiínvň ttUy vjiomfnck linlf

víeeko co Života milost uhm kult
Omni kdy n ih ruku vzlÁh

Nu tínfi' vi'iiiliii'k li lií Jí bcil
n rtlky lingl íimnAvniii

J modrý zrnk J#' tií dovedu ukrýt Uá

vww(nky ty £m milá jsou n stín
jnko květ ví rnniku své rn

A v dilkti tu in k'l metropolit svřta
vA () ífl k tiilniifim

vzpomínku l ii V'iiniiliikoii sldA
V liihyrlnlh lilii' nlfek m ({h
I ví litilvArA liliířný tmu

' Jlulvín-- UH im kuřin kd v tb-li-

jiolednlm mil liin ({itiníti hAíii ~~

verVmin tidy v perel urUi-- t mnichu

Jl-- pOlICSOU "MOtl jllcillllll SVOU pýldlll

(llllíi'1 II kli Ml k KIHMOlllll

A (nik nUíM k'l své vmly Hen

ku předu viill plní ri —

Vil Mdlil ntiiiii" hIikIci iiinyílciin
k HortiotiA vhUi]iw řiňlile udivenu ~
jiik lift 'je nliitiďin vylnsi--

Tuk mVIhIii t v M'tS Kvftfl vMycky
— vínk to li'f putM vr(iiiiiiltikAin

Jc nni6t Jitko IiiIp ptiky klícky
xiitliti po nnlcti rliytiiiim idctflcký
kkulchul k nliiilkiiliiiliiiM lirAin

pne ni ji Iďly vi Itiilliirit winl

fircrll vliiki-ti- i tilidiA —

tt kimlo JukAt vlní iihIí vďtnl
I v nlc mulu r'lnt JiikA Jdit ml

když un tuk kolem mil v A

Vink en ne ííiut Jnko I ')( um tiinil
— OiiimIiA til jn v ilolilixlu

Coiincíl Itluřř io'lriivll IiAh pud i

—

Tmu flci" nn íí Atfirn-ii- niniii

rnjiiičiil q tom polilciln

V lllinoU (Viitritl ulíiIruJI jmnu vji'lí
Vluk yutnvíl a dnu ln

Mililri jcjl v jioulcil rowctivlý

KARNEVAL

V M ItKHANOVMKYi

" 'Pout ut fln"
--- Viccku in4 kuiipc!

Zaptulli jhiite n pílti lem v šum-

ný rej karnevalu f'lovk potře-

buje tnkdy vnišeiií h osvěženi

éivU niipiliMliVch kllždodetlllě V

brutálním shonu iiiišcbu všednilio

živtUn A tak jme šli

IludliM j cí lu vy vilávm--
i řvuli

tt lniliktili a do toho mUíl se šum

a hluk oliii tntva ťt lá prostora

b)U jltko MítlliěliA lilllililIH jee- -

m kýniajh I nh núrny ndít Iv

liMihy A littpudU
IIIiIumI-- i tu' prvu si

muč nivnbi se i im morality ul'
t% chvíli jxiiie ui 1'tnnili Viiiíitli

jxillť f d'i pliOldb ilut tlrtVU h llitti

ke ulMŠt li vIlMill

Svpilny 17 K iHtřU ulu'

frt'vlv vi vi vin til i''tiv ih tví

! ii a V ji h lÁti pÍitUl l'd ve-r-

jnko V 'totdt Mnj' mV

l mi jtl uVoty knH ku m mih

MhtkiVÍtrlltll H tť(li 1'JOťlHU

Ale Um nVdo i4 ipl tnuv

MuM vUk ilUlilviu tnVrrm
llHitťMt j hll dlv llitijf V)ti
jrli řrUtvy illittl Hrbof Irlt
vlV i tihi luíj fii-xidi- ml lUiu

lit iium- - dviili l ltl lfivi

j# Uk Ut tak lulbt uh4tlki- -

Od éatot eo jsem k vám fiřísel

ptiťoval jsem těžce k povznesení
farnoslí a děkují lém kdož při
mně Kláli v dnech nejtrapnějsích
de mezí vámi jsem nasel nělderé

ze svých jiejvěrnějsích [iřátel Ny
ní opoufitím vá tělem ule rdeo

mé ostane vámi Možná žo ni-

kdy jíž nebudu mít příležitost ván

Mpatřítí ale doufám e vámi Ko

jit i opět na věětioslí" V síni by-

lo přítomnoMlo pře 2000 osob

Sehftzi přesedal reV Mreig a řeěí

přednesli dr A Mrucníntf Kobert

Huppclt (leo Kaufman a jíní
Milný pěvecký sbor řídil prof Itii

schíiiKer 'An len ěas eo byl bi

skup Koudelka farářem v osadě
sv Míchala zbudovala osada ko-

stel za 1200000 a nádhernou Ško

lu za k 1 '{"000 Jak je mnohým
známo biskup Koudelka nejen žo

v tamním kostele vlaslnoruěm

provedl všecky mulity a fresková-n- í

ale dokud vězela osada v dlu-

hách bral jen vá skrovné služné
a všecky vedlejší příjmy jež mu

jako faráři náležely sly do obec

ní pokladny A také skuteéně od-chá-

z fary tak chudý jak chudý
tam přisel
— Vrázova přednáika — Opět

Chh-nu'- mělo příležitost výslech- -

nouli přednášku mezí krajany
cestovatele Vfáze je- -

hož přednášky poslouchají ná
vštěvníci napjatou pozorností a

vydrželi by poslouchali do neko- -

neéna Mři přednášce áéinkovalo
I I V ě é i t t

en val ne známe smvccove kvartet- -

to fip Machkii Kalase Halamfókji
a Přibylu l'o přednesu "ť'eských
písní" kvarlcllem zatioěida před
náška spojená n vrháním světel-

ných obrazu Přednášející pro-

vedl přítomné nejmalcbnějšími
krajinami fVcfi starými ulicemi

historických mést kolem řek a
hvozdu útulnými vesniěkamí kde

přívětivá chaloupky roubené žele-n- í

míle působí na oko a vyvolá-

vají vzpomínky na dny minulé u

mnohého přítomného Při líceni
těchto přírodních fcrAs nezapo-
mněl přednášející nu lid v mé-slec- h

a chaloupkách těchto žijící
a slovy upřímnými líéíl kterak
těžce a klopotně musí tento do-

brý poctivý lid hájili svojí exi-

stenci nemaje mnohdy ani řasu

aby se těšil z krás té přírody kle-r- á

jej obklopuje A ty lány polí
luk a sadu nepatří z veliké řástí
tomu lidu klerý se na nich lo-

potí a je zdělává nýbrž veliká
ěást krásné země české patří pá-

nům cizím a kněžstvu a český čío-lě- k

sotva že uhájí 'na té hroudě

stáří -- - jeho Anitta dávno už
dříme věčný sen v jiolioří Croatie
kde iráehniví její šestnáct mla-

dých h-- t A nahradili ji Davidimu
nedovede ani starý věrný kanut-- i

rád Lazaretu Kamaldo

"Zdii riuU tin kru j k ili-- mk v Ui

liiln v slíiinéiii luiilii nnuií riivllii

kde j''iiiiií vánek iiiudrA vtin dcline

kdn kliduA nnrtii luur m vlairii nti

- ó dii ji-- n(ii f"
t

Plulldíllie beZÚěi lllě

Ale lib' tamto — tam mmihlo
se ziiáiiiýi h postav a tváří
Avšak všecko splývá iú řase v je
di u pohádkový t hilus

Duši však plece hřeje jakýsi
pocit radostí a roztouženi

A škoda škoda Že tl nejsi Ty
inťij snivý chorý Jene Wojku
VÍ'iil! Dlii-- s j stč bys liepsnl telí

svůj teskný toiřiteors "Smutno
je mi re Vsi ho " - jde h'U
bi míra vytiyskbi by Ti ještě uč-e-

in ein'jšílii a i žuějil nežli

ty Tvoje jiisoduy které In tm tak

řd že doeskit J řiípiVsolxiji ji- - sv ě

iU feliilb toliil

84 ("tVl-- i kle i lm

lkj j momv-- )iiřVril uk m ťUkii duli
ie ( u i1i iti II
lsli tiKs Vol ttil
k ii! ilsi wí sk' Sukimi

)u
V # k tokill liti

Aloi a §rdi' moje kterému

inm lir Hit j- jitniii?
[divinoi § itvtitámmi toiihoii a rty
'i sdjl Nruiiiinivkťhi i

jít ro iiiknkoviln zvéiltv?! v mojí
roeelivelou ilníí — nikde nní

píirnilky o jednotu jediném lif'e

jívém ptifirnkij

I'ei jm-n- i nit vlítli (l neelinl e

uiKiíefí roleldoti prérií k lilné-m- u

f(imii — zpét do Otrniliy —

Dníí liéželit Mponlfi tlojmň rde

IiiihÍIo ti krítié NÍIttly Jikit výheň

Myl jnein iluHevté vyéet'iin M řl vy
nioje byly nnituify k miílerií Mylo

tni Ifcfiii loiUimii Ntimoty klidu
tile kolem bylo plno rnelio n Živo-

tu

Kdeí lilulioko tiž liti dtié ditAe

vyvřel prtimének tnííinlliropfe tt

jiélio proteklo lioreékou rozpíle
iiýtní rlyt

Koleliloii knijíioii dn dAlky iiliíliiím

íllciioii rychliiKtl ilid tlm id liyln —

Kolem víik lidé jmiu li jň ídicl hytl
udili

v( nřilcfl tm lliiň vM holi-Nt- i ohnnftlt
it v rtíny lnilnAm vlit

Ale puk přiSItt Ona — jko zjo
vetií íííe liéijf ~-- e tduneetri

výei ZÍflelnie Onu vrtieejíeí m t
Kvropy — z vylnnéiiéio liřelm

Knuieíe h ze ziimletiélio Mrílka
~ Z J'tlííe tt IjOtidliH A litteil

nové hřejivé teplo jejího ťwmévu

rozlilo e kolem ztipltivilo duAi i

nrder a rozehřňlo hrinf fnlímnoMlí

1'řítieHÍfi hniIioii trochu vftné t

ntiré drtihé Kvrojiy vňné kferou

jMem mni laéné plnými ehfípémí
A novéi vltiti plni nidoulí rozlí- -

lil e kolem iltljíe ZttiomeiiOlll 1

rde nu víe eo hylo
Vltik nlňnél v dilkn it přírod-

ní eetierie e xfHdítli jnko V

Z řnrtiénýeh ohlttkft

Hptidlo troehn deítř puk e mraky

potrhaly jiiHtié lnnee zalilo kra-jiřt- ti

Veifelaee oživla a ovzdníí
irolniilo prVileltdvím Ale larý
('hrotili iteNptil h tnu jeho kvapil
jako hlljný oř Odfiofedne ohjevl-I- h

e v ohzorit tiž Omaha a tam

před ní na levém hfehii MÍhhouH

v tom fcfuréfii Conneíl Mlnff tam
'nélíi tilézli — Otta — ahy zane-

chala po Mobé jen vzpomínky
Vlak zanlavil h Ona odcňla A

v iieznímo

Mne natie vlak pře Mixnoiiri

dále do Omnhy kleni — dne ee-l- i

vyitluiiéna — pozdravila mru

Jak by to bylo přece jen krás-

né kdybychom bylí daleko někde

daleko pryč ml toho našeho ha-

mižného života a neustálého pa-

chtění — kdybychom mohli vrli-linu- ti

okovy svých denních staro-

stí nejen nu chvíli ale pro vždy

pru vžily

"Vidyf „'"tli" jeti Jednou lili Vé

inlildimt Jit k růí odkvete '

A tož IhuThm1 lispuú chvíli vese-

lí Nně ztrpčovat i si j'šě ty —

bezlitk řídké chvíle radostného
vzrušiiií jalovým moralisuváuim a

plttliýllii liiedititciMiii ? To poliech- -

nie kožeiivm ťibisufňm a puntlé-káik-

m piu daiiiu'um
!

j A jestlle jdeš lil kdo někdy
ně-kul-

liH klUiieVlil tož liezttpooieň
m i liHti doniii Vici biiV svoje všední
Ntitřiistí a strnšMi někdy v Idavč

tvé citáty a úvahy ikarohlid-ký- i h

jioulrikA ty litmkni nikam

Ji kllé lni íúlinčík aby e ltiu
toho dne in dnililV na světlu vč~

tit A bul dilíu-m- ! - dítětem

pruvlm Odvrá utrniimi vtky
jpí dwtjil"ti IH dbej pil dUUl't
l Miit ň lirt VŠvt hiKS eo bvlt

dliej tlU li přijde 1 lij
!i'klllk V { 0ttl4Vé 'l il0uheti
Ijlku iu tuV M'l l ditč kdvili t Jíl

(ře tuíl ťlihe m ikvt lloil ntv V

!llkti 14 ( ti v m itml v U oi

j V 41 ř ť je ilVMl? ílVol 14

koU jUi rd4 pr hv b iuV

ImIi i uiultnh iii h
jt
mu v Mi Mysli si ) ii ii l

! tUit jké ty Ivuj' ny íu
duti Idef tj )kuitlitÍ ty lijli pl
a pk jilA Mtir a tkr# itru
'fdnu tt J rty a uiKutii

sti tou okolnoslí že na planě u- -

mělce našeho doprovázela vlastní

jeho matka jež jest sama také ti- -

mélkyní Z dřívější působnosti
mladého virtuosa sluší zazname-

nali Že týž jako líletý mladíček

vystoupil poprvé před obecen

stvem V Kroměříži na Moravě

dako 17h'tý jinoch řídil jíž orche

str pozůstávající z 22 akademiku

při koncertě v Kroměříži Jeho

matka působila pří koncertech v

Olomouci pod řízením našeho ne-

smrtelného Antonína Dvořáka
všeobcenčj známého i v americkém

hudebním světě
— Cech admirálem v Argentiní

— V jižní Americe žije dosti kra-

janu kteří dobyli si dobrého po-

stavení avšak málokterý y Čeehň

učinil takovou kariéru jako Petr
Váchal který se stal admirálem
válečného loďstva arKcotínského
Váchal narodil se r IHÍ!) v Mílev-é- í

studoval rcálku v Domažlicích

a v Plzni Měl velikou zálibu v

zámcěniclví a mechanice a když
odveden byl k námořnictvu v

Puljí zabýval se studiemi stavby

válečných lodí Po skoneční vo-

jenské služby přijat byl do to-

várny na torpéda firmou Whítch-ta- d

v Ifěce odkud dostal se do po-

dobné továrny ílalské ve Mpezzi

Na to odporučen byl do váleS

ných argentinských loděnic Vy-

nalezl nový druh torpéda který
vyznamenán na světové výslavfi v

Paříži a sepsal několik odborných
knih Pak se slal šéfeni torpédo-

vého arsetiálu v Mileno Aire a

admirálem Nedávno vstoupil do

výslužby ale na žádost vlády vy-

učuje na vojenské vysoké iiámoř

ní škole

Pru Id In rnkvct lý kvet

iiiinihluiii jniiliii ojínělý
in' kým n zniuríl svi'1

— pro ten kvit durnl n vřelý!

liri(iiii'kA fiiidr v korseiu kpi
n touliii V ilirnje rli!

Hlava se mi tm' i Jako ten kolo

toč na kterém ujíždějí kolem do-kol- a

svěží dívčiny A opodál vzná-

ší se k výši houpačky — O ty má

touho! de jisté by Holky miI

nové verše "Na desku houpačky"

Diijim se I líni Vili ky lniiiiiV cit u

se !'--)
I v in in n v Kiiiliu iiuIki íili!

Mi ďie ►hsi-- l lřiiuy ninly ťl!

itllH-
- lnul llniljiV tmu --

lu h iihtiv l'l linui'

h' ( tiuV iil e il i ř

Kanievtt! nás a tak nějak

tee se i!!'il s tlm šumelll

a ruchem abychom těžkým klo

kem v vkročili v ulici a roíioiinii
I lidl Se k dotiiMVit

ii u i tmě dávím už vii lti mi l

iiéstim na ne pe bl skovaly

ly nl- - hbivid uli e iáiily
-- tn iiottnfui mili i(tn a ktiily
nám n iladii hv '

1 nu i

A Ii4 Ihoitě l' lili e ulili

i niie ' mkiii biti klitsuil hvi id

l lllll ): l lul I í! lVli V lllliMIKV

le I i ii ltto iV V i I še M k řán' Iťl
i ' ' ni i' msmI a v hhio-nu- l

jidiu ti n'l íátuvi li jrtko ty

tam iihoře 114 tom bltiii- -

Vtu V t mi

"Je ie Vttt dti h adíeU lul
au trViur? iNtitť "iia kkut"
Utttuha i tijna rMI

pádnéjwímí důvody proti odhá-

ní pomníku v tlen narozenin

ÍJoná narodil nv '10

října IMIO v Maleňové Taková-t- o

lavno přímo vyžaduje rozjá- -

anon přírodu Iuneéní ja( a tu

vzhledem k tomu ze ani den umr-

lí není v americkém podnebí pří-l- i

vhodný (Jonáá ukomd l"t led-

na iMítlí v jiorýnkém (Vcfeblu)
dlužno jen chvalovalí untanovení

udavnoMlí do plného jara Hok

JÍJlU jet otatné jitým jubileem
V život i Jonáíové jubileem Jiolí-lícký-

kterého lze vzpometiouti
zvláiíté vficí itnKlo-amerícký- na-ni-

Npoluobéttníím í roku 1mm2 zvo-

len byl JonáS za ttenátora bude

tudíž příwlí rok '{0 výroéím této
událímti A tak tedy příňtího ro-

ku diienifký pomník llavlíékftv

ibmlane dva oudruhy v Kácím)

pomník donáíňv a v New Yorku

pomník Kmetanňv
— Biskup Koudelka vrátil osa-d- ó

iv Michaela $4000 jež mu

na rozloučenou darovali- -'

Minulou l ředil veéer opiwtil
bí-ku- p

Koudelka Oleveland aby il

ňřad v ureídiecéní milwau-ck- é

Nejriiénň [lét tiíe oadníkfi

ijej provázelo na tmurazi ve vel-

ikém ohimIiÍim ále louříl na binkup
Koudelka e Mvýiui osadníky é

to Némei ifi éemž podal no

kam v mlči-nliv- Canalo Orande
nebo kletou odvezla pak ponurá
černě natřená lodice tam na smut-

ný ostrůvek lido k věčnému

Žlmvá krev synu Jihu snadno

vzkypěla snadno přetekla a ven-

— krevní msta — ztrpčovala
život třeba několika ifeiiera- -

ieíni

Sláva Veiieeie však časem pova- -

i i i ii-- i

sv V t h předků handrkuji se M eilo- -

íiiosk vini lui ii knbiu liru it

kuždý nlhim
j íté ne iii bni molími lůstáti

ve sliiiiné vbtti sví Mmíl pře
iiiiiuil bl-slt- šlktl ivilm ni v

dillié iHé A livh jití lullohii

ividibt i tititti iiiMaUk v' ksrncvitl

člověk mimoděk v zasnění zalét- -

jdeta
nul vzpomínkou až lam za to mo-jpa- k

ře šíré ímd žhavé slunce věčno

slunné azurové Itálie do hrdé Ve- -

1 — kitysi pysiie Královny sine (iiiíi nprsi ia
— a unes umy muii-Adti- e

— kde za panováni slav- - e sám f bij joiidulu lak'iinaiiii při

ných dou na starusluviiém ná-- ! ruztoužciiém popěvku barearoly
inéstl svatélio Marku stříkaly vl 'u rád přijímá "soldi" i od těeh

nv kariieválu beiiáťkvh nobilů iiinávidéiivcli Austriákú a Tedes-jišl- č

mocněji icTi (Hakiišanů a Němčit) — kt

Tam kypěla žhavá krev vm še-'r- ml kdví předkové ji hu jednali
nvch sivNiorú a siimr ti nimi jako velmoovi' A ji uoin ve v

po-ndii-

se i postavy tfondoliciů ry- - infuká h j hu žije všecko to cil

bákň i Irtttrunů Náměstí šumělo ot t jeho sdělil děd jeiiuii lllože

u Mučelo Mař liiifun čeřily po 'im předky aby potomkům svým

hádkové vyilohclié í'ildoly totl b lil ii-- i k knkv o slavné mi- -

liiuži-uým- i mibini v i iili i knva nobisií hrdé npuMiky Miiiálskč

lili dámáni rd l svvi b ši pluli j d dožit a tmlulů itniiikůiii

íhHvá slova lásky i Mríl tm (( nitiái h bývslč slávy

- -
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ktuk ksld' Iřrtiit skrv vl t umv l f liv ní htxi Wimm Íhí

JúdiMt Nif tiiiloktitvili v mil ur Ta v íponluk tk lJlM doii
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kin'do nikdy pi Kji wli nim jt5 Malí l!vri'p a likl tam ruku
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